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Svar på Interpellation 
Inger Pilthammar (M) har i en interpellation daterad 17-11-16 ställt frågor till landstingsråd 
Christel Friskopp (S) angående kostnadsläget för köpt vård i handlingar till Landstingsfullmäktige 
i oktober 2017. 
 
Hur mycket i kronor är en nivå? Är inte siffror gällande köpt vård mer intressanta för 
invånarna i Blekinge än nivåer? Varför redovisas inte nivåerna så att alla kan vara 
delaktiga? 
   
 
Svar: 
 
Blekingesjukhuset kompletterar den egenproducerade vården med köpt vård från andra landsting. 
Kostnaderna avseende köpt vård består till stora delar av abonnemangskostnader samt 
uppbokning av rörliga kostnader under årets första månader. Detta beror på att fakturorna från 
andra landsting inte kommer landstinget Blekinge till del förrän vårdtillfällen/vårdkontakter är 
avslutade dvs. med cirka 2 månaders eftersläpning.  
Att förutspå trender och göra djupgående analyser vid årets inledande månader är med anledning 
av ovan mycket svårt. Det statistiska underlaget från universitetssjukhusen i Region Skåne 
kommer med samma eftersläpning som fakturorna och övriga vårdgivare inom Region Skåne 
skickar uppföljande statistik kvartalsvis. I delårsrapporten efter augusti samt vid årsboksluten 
finns det absolut bästa möjligheterna att granska, analyser och prognostisera 
kostnadsutvecklingen för köpt vård.  
 
Till Landstingsfullmäktige i oktober 2017 och ärendet under § 86 ”Direktiv återrapportering av 
åtgärder enligt LF-beslut för följsamhet”, fanns underlag bestående av bland andra ”Missiv BLS 
fördjupad månadsrapport maj 2017”. 
 
I den fördjupade månadsrapporten efter maj rapporterades den köpta vården mycket översiktligt 
med bl.a. följande diagram och text (sid 11 i månadsrapport maj) i avvaktan på en mer fullständig 
statistik: 
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I diagrammet ”köpt vård” ovan (sid 11 i månadsrapport maj) där utfallet redovisas per månad 
motsvarar en nivå ca 5,0 mnkr. Under hösten 2016 kom fakturorna att öka med ca 5 mnkr per 
månad och under januari 2017 kom fakturan att bli ytterligare 2,5 mnkr dyrare (totalt 7,5 mnkr 
jämfört utfallet för september 2016).  
 

 
 
I diagrammen för rullande 12 månader (sid 11 i månadsrapport maj) redovisas samma trender 
men med ackumulerade 12 månaders värden. Vid mätpunkten är det de senaste 12 månadernas 
värden som redovisas.    
 
I Blekingesjukhusets delårsrapport efter augusti samt i årbokslutet redovisas fler detaljer och 
djupare analyser, vilken ger svar på vad som ökar, i möjligaste mån varför det ökar och möjliga 
trender för framtiden. Diagrammen och texterna är också mer utförliga än i den fördjupade 
månadsrapporten efter maj.  
 
Delårsrapport augusti 2017, redovisades i sin helhet för landstingsfullmäktige i november. 
 
 

 
Christel Friskopp (S) 
Landstingsråd 
 
 
 

 

 

 


